1

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        ____.2015 г.                                                                                                                         № ___
с. Новороссийское
	О    создании     добровольной       пожарной

охраны на территории   Новороссийского сельсовета

В соответствии со статьей 11.1 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ (ред. От 30.12.2012) «О пожарной безопасности», руководствуясь п.9 ч.1 ст.9 Устава муниципального образования Новороссийский сельсовет,  администрация Новороссийского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать добровольную пожарную дружину на территории Новороссийского сельсовета в с. Новороссийское в составе   19 человек.
2. Создать добровольную пожарную дружину на территории Новороссийского сельсовета в д. Березовка в составе  6 человек
3. Создать добровольную пожарную дружину на территории Новороссийского сельсовета в д. Герасимово в составе  4 человек
4. Создать добровольную пожарную дружину на территории Новороссийского сельсовета в д. Лукьяновка в составе  3 человек
5. Создать добровольную пожарную команду на территории  Новороссийского сельсовета в д. Летник в составе 5 человек.
6. Утвердить реестры добровольных пожарных в составе добровольной пожарной дружины на территории Новороссийского сельсовета (приложение 1-4).
7. Утвердить реестр добровольных пожарных в составе добровольной пожарной команды на территории Новороссийского сельсовета (приложение 5).
8. Назначить руководителем добровольной пожарной дружины в с. Новороссийское Шмидт Анатолия Александровича (по согласованию), в д. Березовка -  Дееву Марину Валерьевну (по согласованию), в д. Герасимово -  Пигальцеву Нелли Анатольевну (по согласованию), в д. Лукьяновка – Степанова Руслана Евгеньевича (по согласованию).
9. Назначить руководителем добровольной пожарной команды в д. Летник Реске Александра Эдуардовича (по согласованию).
10. Назначить ответственным за ведение реестра добровольных пожарных Новороссийского сельсовета  Перечесову Елену  Леонидовну.
11. Постановление администрации Новороссийского сельсовета от 13.05.2013 г. №31 «О создании муниципальной пожарной охраны в д. Летник, с. Новороссийское Новороссийского сельсовета» считать утратившим силу.

12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о.главы  Новороссийского сельсовета
	        З.А. Евсеева

Приложение 1 к

 Постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

                                                                                                                                                                                     от ______ г. № __
Реестр
добровольных пожарных в составе добровольной пожарной дружины в
с. Новороссийское  Новороссийского сельсовета
	№/п
	Ф.И.О. добровольных пожарных
	Место жительство
	Место работы должность
	Контактный телефон

	1
	Шмидт Анатолий Александрович
	с. Новороссийское, ул. Советская,
д.41 кв.1
	ООО «Андреевское» , исполнительный директор
	89628479005

	2
	Ресске Николай Александрович
	с. Новороссийское ул. Тр. Резервов,  д.20 кв.2
	ООО «Андреевское», водитель
	89080166790

	3
	Барабаш Юрий Алексеевич

	с. Новороссийское ул. Щетинкина д. 9 кв. 2
	МУП «Надежда»,  кочегар (машинист) котельной
	89235813933

	4
	Кутявин Геннадий Макарович
	с. Новороссийское, ул. Советская д. 32 кв. 1
	Администрация Новороссийского сельсовета , водитель
	89617401914

	5
	Черненко Сергей Владимирович
	с. Новороссийское, ул. Молодежная, д.2 кв.1
	ЗАО «Интактика», машинист роторного эксаватора
	89617469752

	6
	Арсентьев Максим Викторович
	С. Новороссийское, ул. Молодежная, д. 8 кв.1
	ООО «Разрез Аршановский», водитель погрузчика
	89617425059

	7
	Арсентьева Татьяна Анатольевна
	С. Новороссийское, ул. Советская, д.19
	МУП «Надежда»,  директор
	89233913094

	8
	Булдакова Светлана Николаевна
	С. Новороссийское, ул. Молодежная,д.9 кв.2
	МУП «Надежда», бухгалтер
	89233935905

	9
	Короленко Ольга Владимировна
	С. Новороссийское, ул. Мира д.42  кв.2
	МУП «Надежда»,  главный бухгалтер
	89050908652

	10
	Соловьев Анатолий Анатольевич
	с. Новороссийское, ул. Тр. Резервов д. кв.
	МУП «Надежда», водитель
	89618967743

	11
	Парамонов Николай Николаевич
	с. Новороссийское, ул. Глазко, д.18 кв.2
	МУП «Надежда», тракторист
	89069531002

	12
	Арсентьев Виктор Михайлович
	с. Новороссийское, ул. Советская, д.19
	МУП «Надежда», тракторист
	89235973167

	13
	Шмидт Дина Михайловна
	с. Новороссийское, ул. Советская, д41 кв.1
	Администрация Новороссийского сельсовета, бухгалтер
	89628482962

	14
	Курыпова Наталья Петровна
	с. Новороссийское, ул. Мира д.21 кв.2
	Администрация Новороссийского сельсовета, бухгалтер
	89232179096

	15
	Кулянина Елена Владимировна
	с. Новороссийское, ул. Титова, д.9 кв.1
	Администрация Новороссийского сельсовета главный бухгалтер
	89607770572

	16
	Перечесова Елена Леонидовна
	с. Новороссийское, ул. Молодежная,д.18 кв.1
	Администрация Новороссийского сельсовета, ВУР
	89235821461

	17
	Михайлова Наталья Александровна
	с. Новороссийское, ул. Молодежная, д.15 кв.2
	Администрация Новороссийского сельсовета, кассир
	89235854545

	18
	Евсеева Зинаида Андреевна
	с. Новороссийское, ул. Луговая, д.12 кв.2
	Администрация Новороссийского сельсовета, специалист
	89061911934

	19
	Растворцева Екатерина Александровна
	с. Новороссийское, ул. Титова, д.12 кв.2
	Администрация Новороссийского сельсовета, специалист
	89610938287

Приложение 2  к

 Постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

                                                                                                                                                                                     от ______ г. № __
РЕЕСТР
добровольных пожарных в составе добровольной пожарной дружины в

д. Березовка  Новороссийского сельсовета
	№/п
	Ф.И.О. добровольных пожарных
	Место жительство
	Место работы должность
	Контактный телефон

	1
	Деева Марина Валерьевна
	Д. Березовка, ул. Центральная, д.12 кв.2
	МБУК «Новороссийский СДК», заведующая Березовским ДК
	89607767338

	2
	Деев Юрий Николаевич
	Д. Березовка, ул. Центральная, д.3 кв.2
	ООО «ВБР», машинист экскаватора
	89618442119

	3
	Дударенко Нина Дмитриевна
	Д. Березовка, ул. Набережная, д.1 кв.2
	ООО «Андреевское», сторож
	89069531244

	4
	Имакаева Татьяна Михайловна
	Д. Березовка, пер. Березовый, д.5 кв.1
	Березовская сельская библиотека, библиотекарь
	89069527347

	5
	Вальдюшкина Лидия Энновна
	Д. Березовка, пер. Березовый, д.11 кв.1
	МУП «Надежда», рабочая
	89233961873

	6
	Коновалов Андрей Викторович
	Д. Березовка, пер. Березовый, д.11 кв.1
	Временно безработный
	89233946781

Приложение 3 к

 Постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

                                                                                                                                                                                     от ______ г. № __
Реестр
добровольных пожарных в составе добровольной пожарной дружины в

д. Герасимово  Новороссийского сельсовета
	№/п
	Ф.И.О. добровольных пожарных
	Место жительство
	Место работы должность
	Контактный телефон

	1
	Пигальцева Нелли Анатольевна
	д. Герасимово, ул.Комсомольская, д.9 кв.1
	МБУК Новороссийский СДК, заведующая Герасимовским ДК
	89607751504

	2
	Коваленко Любовь Александровна
	д. Герасимово, ул. Садовая, д.1 кв.1
	Герасимовская сельская библиотека, библиотекарь
	89235855170

	3
	Сорокина Ирина Александровна
	Д. Герасимово, ул. Комсомольская, д.12 кв.1
	МУП «Надежда», рабочая
	89617380181

	4
	Синюкина Любовь Николаевна
	Д. Герасимово, ул. Партизанская, д.8 кв.2
	  Временно не работает
	89233922589

Приложение 4 к

 Постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

                                                                                                                                                                                     от ______ г. № __
естр
добровольных пожарных в составе добровольной пожарной дружины в

д. Лукьяновка  Новороссийского сельсовета
	№/п
	Ф.И.О. добровольных пожарных
	Место жительство
	Место работы должность
	Контактный телефон

	1
	Степанов Руслан Евгеньевич
	Д. Лукьяновка, ул. Новая, д.5 кв.2
	МБУК «Новороссийский СДК», заведующий Лукьяновским ДК
	89061926888

	2
	Хисматулин Василий Семенович
	Д. Лукьяновка, ул. Зеленая,д.3
	Глава КФХ Хисматулина
	89610949474

	3
	Мамедов Расим Имамкули оглы
	Д. Лукьяновка, ул. Центральная, д.2 кв.1
	Глава КФХ Мамедова
	89617393738

Приложение 5 к

 Постановлению администрации

Новороссийского сельсовета

от _____ г. № __

Реестр

добровольных  пожарных в составе добровольной пожарной команды  в д. Летник Новороссийского сельсовета

	№/п
	Ф.И.О. добровольных пожарных
	Место жительство
	Место работы должность
	Контактный телефон

	1
	Реске Александр Эдуардович
	д. Летник , ул. Набережная, д.5 кв.2
	Администрация Новороссийского сельсовета , водитель
	89024674323

	2
	Панков Андрей Иванович

	 д. Летник,  ул. Новая, 2кв.2
	Глава КФХ
	89618987398

	3
	Беспалко Андрей Андреевич

	д. Летник ул. Набережная д.2 кв.2
	ООО «РУЭС», Электромантер

	8 39041 2-36-77

	4
	Вышкворок Виктор Иванович

	д. Летник ул. Москвина д. 9 кв. 1
	ООО «Монолит» , рабочий
	89628457900,

8 39041 2-36-18

	Пайметов Виктор Геннадьевич
	д. Летник, ул. Молодежная, д. 11 кв.2
	МУП «Надежда», сварщик
	89069520941